



روی دیگر تعطیلات در شمال با تولید ۷ برابری زباله!

در ایران تعطیلات با هجوم مسافران به جاده‌ها و در پیش گرفتن راه‌ها گره خورده و در این سفرها می‌توان رد زباله‌ها را گرفت تا بداینم کدام استان و منطقه، بیشترین میزبانی را از هموطنان بی‌مسئولیتی داشته‌است. مسئلهٔ زباله‌های شمال، پاکسازی معایر و حاشیه‌شهرها و راه‌ها و دفن و از بین بردن آنها طی سال‌های اخیر به یک معضل و چالش بزرگ بسرای مدیریت این مناطق تبدیل شده‌است. وضعیت زباله‌ها به جایی رسیده که حتی در برخی دوره‌ها به شکار اصلی انتخاباتی نمایندگان مجلس یا وعده مسئولان برای گرفتن پیست و جایگاهی تبدیل شده‌است.
با این حال یک چیز به وضوح دیده می‌شود و آن هم فقصر فرهنگی مسافرانی‌که می‌توانند آمار میزان تولید زباله‌های یک منطقه را روزانه تا هفت برابر بالا ببرند.

-
-
-

کافیست سری به استان‌های شمالی بزیم تا ببینیم با پایان یافتن تعطیلات نوروزی و بازگشت مسافران از این مناطق، چه چیزی در طبیعت لطیف و دلنواز بهاری در جای مانده‌است.

گیلان و مازندران و گلستان، زیر هزاران خروار آشغال و زباله کمر خم کرده و بوی تعفن بی‌مسئولیتی و بی‌فکری گروهی از هموطنان از گوشه و کنار جنگل‌ها و سواحل و رودخانه‌ها به مشام می‌رسد.

در شهرهای مختلف گیلان، از جمله زینبارک و انزلی که طی چند هفته اخیر میلیون‌ها مسافر بودند، انقدر در کنار خیابان‌ها و کوچه‌ها زباله ریخته شده که جمع آوری و دفن و از بین بردن آنها به نوبه خود معضلی بزرگ‌تر است.

با یک حساب و کتاب سرانگشتی و غیررسمی می‌توان به این نتیجه رسید که فقط در ایام نوروز چند میلیون تن زباله در طبیعت لطیف و زیبای استان‌های شمالی آلیاشته شده که برای از بین رفتن برخی از آنها باید صدها سال منتظر نشست.

گیلان سرسبز در حالی با تمام تاون به مهمان نوازی از مسافران نوروزی رفت که مورد بی‌رحمانه‌ترین رفتارها و بی‌مسئولیتی از طرف برخی مسافران قرار گرفت. حالا و با وجود تلاش و دستور مسئولان و مدیران ارشد استان برای جمع آوری زباله‌ها همچنان حاشیه‌جاده‌ها و جنگل و سواحل مملو از آشغال‌هایی هستند که بوی آزاردهنده‌شان لطافت بهار را از بین می‌برد.

افزایش زباله تا ۷ برابر

زباله‌ها فقط به همان‌هایی که روی زمین هستند و به چشم می‌توان دید، ختم نمی‌شوند. بلکه نفوذ شیرابه‌ها و آلاینده‌ها به منابع طبیعی و زیست بوم هر روز بیشتر می‌شود و سطح وسیعی از منابع آبی و خاکی استان‌های شمالی را در بر می‌گیرد و این وضع در حالی است که همچنان خره خمنسوخ شده جمع آوری، دفن و انباشت غیرپیدااشتی روی میز متولیان امر قرار دارد.

کمی آنطرف‌تر به مازندران می‌رویم. جایی که سرانه تولید زباله‌اش در روزهای عادی حدود ۳ هزار تن است. اما این میزان در ایام نوروز با ورود بی‌شمار گردشگران به شهرهای مختلف این استان به ۲۱ هزار تن در روز افزایش می‌یابد.

این موضوع را دوستداران محیط‌زیست هم خوب می‌دانند و همیشه ناله سر می‌دهند که چرا مسئولان فکری برای چاره این درد نمی‌کنند.

به گفتهٔ این‌روزانه تا حدود ۳۵۰۰ تن زباله در مازندران تولید می‌شود؛ اما در نخستین ماه سال و تقارن سال نو با ماه مبارک رمضان و همچنین با ورود حدود ۲۰ میلیون نفر گردشگر نوروزی به این استان، میزان تولید زباله حداقل تا هفت برابر افزایش می‌یابد.

تحقیقات نشان داده که ۳۰ درصد زباله‌های مازندران زباله‌های خشک و مایفی زباله‌های تر هستند. در خوشبینانه‌ترین حالت، این استان فقط توانایی مدیریت ۱۳۰۰ تن از زبالهٔ ۵۰ هزار و ۵۰۰ تنی در روز را دارد که با تشدید آن در این شرایط فقط شرایط بحرانی‌تر می‌تواند به نشانی

■ **هدر رفتن زحمات دوستداران محیط‌زیست**

قبل از نوروز بود که دوستداران محیط‌زیست در گروه‌های مختلف تلاش‌های زیادی برای پاکسازی طبیعت و حاشیه راه‌ها و تفرجگاه‌ها انجام دادند و حالا پس از تعطیلات و به واسطه حضور مسافران در تفرجگاه‌ها و بوستان‌ها، انبوهی از پسماند تلجمار شده که هیچ‌کس نمی‌داند باید با آنها چه کار کند.

یکی از پژوهشگران محیط‌زیست با بیان اینکه امروزه به دلیل افزایش جمعیت، زباله‌های شهرها نیز افزایش یافته و از آن گذشته رواج فرهنگ مصرف بی‌رویه بسیار شده میزان تولید سرانه زباله هر ایرانی بیشتر از استاندارد جهانی باشد، می‌گوید: «در این میان سهم رفتار نامناسب برخی از مسافران که در نهایت بی‌مسئولیتی اجتماعی، رعایت و احترام به حقوق دیگران و طبیعت را نمی‌دانند بیش از پیش دشنه بر پیکره زخم خورده طبیعت و بلاکلفی مدیریت پسماند مازندران می‌زند.»
به گفته دکتر شبنم دلفان آذری چگونه است که هموطنی تمام تلاشی خود را برای رسیدن به شمال کشور به کار گرفته و در بهترین خورود نسنشه اما از کمترین اصول اولیه احترام به طبیعت و دیگران بی‌اطلاع است.

این دکترای محیط‌زیست یادآور می‌شود: «جاده‌های مازندران از دیرباز به طراوت و زیبایی و سرسبزی شناخته می‌شد که همین به نوع خود خاص بودن جغرافیا و طبیعت، باعث به وجود آوردن به نوعی سیاحت ویژه را برای گردشگران فراهم می‌کرد اما طی چندسال اخیر انبوهی از زباله‌های لری شده چهره سرسبز شمال را مکدر و آزرده کرده و سیمای دلنشین مازندران را به تصویر ناخوشایند، زشت و آزار دهنده و دردناک برای دوستداران محیط‌زیست و طبیعت تبدیل کرده‌است.»

■ **فقر فرهنگی عامل زباله ساز!**

رهاسازی زباله‌های جامانده از مسافران نوروزی در حاشیه جاده‌های زیبای کندوان، هراز و سراسر شمال چهره نازیبایی و نامهربانی را برای این محورهای پرتردد ایجاد کرده‌است. این در حالیست که مازندران به عنوان استانی گردشگرپذیر و مهمان نواز در تمام فصول سال میزان میلیون‌ها ایرانی است و صنعت توریسم در این استان شمالی تعطیلی ندارد و از این همه ظرفیت، سهم مازندران روزی ۲۰ هزار تن زباله است.

حقیقت دردناک این است که برخی از این مسافران دارای فقر فرهنگی می‌باشند و حتی در کشورهای پیشرفته برای برخورد با این قانون شکنان و نامهربانان، قوانین سخت تنبیهی و جریمه در نظر می‌گیرند. بنابراین در این شرایط که استان مازندران طی چند سال اخیر با مشکل عدیده زباله دست و پنجه نرم می‌کند و این امر ضرورت شرایط را انکار ناپذیری می‌کند که همه دستگداه‌های متولی و مسئول باید حل این معضل را تکلیف جهادی خود بدانند و به آن اهتمام ویژه داشته باشند و شرایط را برای قانون شکنان و تحطی گران به حرم طبیعت و مردمان شمال، سخت‌تر کنند.

چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۴ | اپراد | سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

افزوده شدن ۹۰ هزار هکتار مزارع در گلستان با اجرای آبیاری نوین

در حال حاضر با **گلستان** ۲۹۰ هزار هکتار از اراضی گلستان آبیاری می‌شود که در صورت استفاده از روش‌های نوین ۹۰ هزار هکتار به این ظرفیت افزوده می‌شود. سیدمحسن حسینی مدیرعامل آب منطقه‌ای گلستان با بیان اینکه با ورود تأمین آب مورد نیاز استان در ارفق سال ۱۴۰۴ در بخش‌های مختلف شرب، بهداشت، صنعت و گردشگری و کشاورزی و غیره ۶/۵ میلیارد متر مکعب است، گفت: پتانسیل آب استان ۲/۵ میلیارد مترمکعب بوده و به نظر می‌رسد این میزان با توجه به دوره‌های خشکسالی و افزایش دمای استان، دارای سیر کاهش‌ی است و حداقل کمبود آب استان به حدود ۴ میلیارد مترمکعب بالغ می‌شود. وی با بیان اینکه ۹۰ درصد آب استان در بخش زراعت مصرف می‌شود لذا باید برنامه‌ریزی دقیقی در راستای مدیریت مصرف انجام شود، افزود: افزایش راندمان آبیاری، استفاده از روش‌های نوین و کم آبیاری از جمله مهم‌ترین راهکارهای صرفه‌جویی منابع آب در بخش کشاورزی است.

اردبیل میزبان اجلاس وزرای گردشگری کشورهای عضو اکو اردبیل برگزار می‌شود. خرسرو ناظری، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی اکو در دیدار با استاندار و مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل گفت: امسال سال مهمی برای توسعه گردشگری این استان است و ما در دیرخبره اکو آماده هستیم در تمامی رویدادهای اردبیل ۲۳-۲۰ همکاری فعالانه داشته باشیم. وی افزود، پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو هر سال توجه بیشتری را جلب می‌کندو کشورها وشهرهای دیگر به دنبال کسب این عنوان هستند که اردبیل با توجه به داشته‌های خود توانسته این عنوان را در سال ۲۰۲۳ داشته باشد. این مسئول ادامه داد: برنامه اول ما مراسم افتتاحیه این رویداد در اردیبهشت ماه است که در این برنامه با تمام تاون مشارکت می‌کنیم ووزارت خارجه این مورد را به استان اردبیل اعلام کرد. ناظری گفت: کشورهای عضو اکو به ویژه ایران جذابیت‌های متنوعی از جمله در حوزه میراث‌فرهنگی و طبیعی و البتّه زیرساخت‌های لازم را دارند و باید برای توسعه گردشگری این کشورها حداکثر تلاش را انجام دهیم.



در پی یارندگی‌های فروردین ماه سال جاری هشت صد مخزنی استان خراسان جنوبی بیش از یک میلیون مترمکعب آبیگری شد. سعید سروری مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به ذخیره‌سازی بیش از یک میلیون مترمکعبی آب حاصل از بارش‌های فروردین ماه در هشت صد مخزنی استان گفت: این در حالی اتفاق افتاد که در فروردین سال گذشته ۸۰۰ هزارمتر مکعب آب در سدها ذخیره‌سازی شده بود. این مسئول افزود: بیشترین حجم آبیگری از ابتدای سال جدید در سد پارسنا با ۲۱۰ هزار متر مکعب بوده‌است؛ در سد حاجی‌آباد ۱۸۰ هزار متر مکعب، در سد آبرسانی در روستاهای خاش افزود: ۱۰۰ روستای حومه این شهرستان به طور کامل در این لحاظ شده‌است که در مجموع ظرفیت ذخیره‌سازی آب در سدهای مخزنی استان ۷۶ میلیون متر مکعب بوده و در سال آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۶ میلیون متر مکعب آب در سدهای استان آبیگری شده‌است.



مسابقه کتبی «یاسین» اردیبهشت ماه در بیش از ۵۰ حوزه آزمون شهرستان‌های استان بوشهر برگزار می‌شود. خداکرم یزدان پناه مجری مسابقه کتبی «سوره یاسین» در نشست برنامه‌ریزی و هماهنگی این مسابقه گفت: آزمون کتبی دهمین دوره از سلسله مسابقات تفسیر استانی هشتم اردیبهشت‌ماه امسال برگزار خواهد شد. وی افزود: آزمون سراسری مسابقه تفسیر «سوره یاسین» با همکاری معاونت فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در بیش از ۵۰ حوزه امتحانی استان بوشهر برگزار می‌شود. مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت پیامبر اعظم(ص) دانشستان تصریح کرد: پاسخنامه‌های آزمون تفسیر در قالب ۴۰ سؤال چهار گزینه‌ای طی ۶۰ دقیقه زمان طرح شده و نمره منفی ندارد. یزدان پناه گفت: مادر هر مرکز برگزاری آزمون کتبی تفسیر به ازای هر ۲۵

واگذاری ۵۲۲ هزار هکتار از مراتع کردستان به بهره‌برداران

در راستای حفظ و بهره‌برداری صحیح ۵۲۲ هزار هکتار از مراتع به بهره‌برداران دارای شرایط در استان کردستان واگذار شد. بهزاد شریف‌پور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان گفت: یکی از مهم‌ترین عواملی که می‌تواند بر تعادل رابه حفظ و بهره‌برداری صحیح مراتع تأثیر بگذارد، داشتن حس مالکیت یا تضمین معتبری برای استفاده دائمی از یک مرتع است که این تضمین در قالب واگذاری مدیریت بلندمدت، به بهره‌برداران سپرده می‌شود. وی افزود: در هر طرح مرتعداری، اوضاع طبیعی منطقه شامل: مکان، خاک، وضعیت توپوگرافی و پوشش گیاهی، منابع آبی، وضعیت تأمین علوفه، موقعیت اجتماعی دامداران موجود در منطقه و سایر مسائل ضروری مطالعه و سپس براساس این عوامل، برنامه‌ریزی لازم برای حفظ، احیا، اصلاح و بهره‌برداری از مرتع انجام می‌شود. این مسئول با بیان اینکه ۲۲۴۵ هزار هکتار از مراتع استان به بهره‌برداران واگذار شده، ادامه داد: در طرح مرتعداری که سند توسعه و سلامت، دامداران

مازندران ۱۱ هزار زوج نابارور در مازندران جمعیت با شناسایی ۱۱ هزار زوج نابارور در استان مازندران درصان آنان آغاز شد. فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: قرار گاه جوانی جمعیت دانشگاه نسبت به شناسایی ۱۱ هزار زوج نابارور و برنامه‌ریزی جهت درمان آنان اقدام کرد. وی با اشاره به اینکه به زودی مراکز درمانی در حال ساخت و بهره‌برداری می‌رسد، افزود: بیمارستان رازی قائم‌شهر اردیبهشت ماه به بهره‌برداری خواهد رسید و عملیات ساخت بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی نیز در نیمه اول اردیبهشت ماه سال جاری آغاز می‌شود. این مسئول ادامه داد: همچنین بیمارستان ۲۲۲ تختخوابی تکنابن شهر یور ماه سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. غلامی باذعان به اینکه در زمینه کنترل بیماری دابت، فشار خون و سرطان‌ها در سال ۱۴۰۱ فعالیت‌های خوبی انجام شد، خاطر نشان کرد:اجرای پروژه الکترونیک در سطح یک به‌طور کامل انجام شد و سطح دو در حال تکمیل است همچنین در حوزه میراث‌فرهنگی و طبیعی و البتّه دریافت شد و راهداری دانشکده طب سنتی و توانبخشی از برنامه‌های مهم معاونت آموزشی است.



سلسله فعالیت‌های قرآنی و هنری و عترتی است. گل افروز حامدیان، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کنگان نیز در ادامه بر راهداری شیکه برخط منسجم و پایدار جهت مشارکت بیشتر دانشجویان و اساتید دانشگاهی، نوجوانان دانش آموز و جوانان مسجدی و معلمان آموزش و پرورش و طلاب حوزوی تأکید کرد و افزود: در حوزه تبلیغ و ترویج فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی نیازمند این هستیم که رسانه‌های متعهدو به خصوص صدا و سیمای مرکز بوشهر پای کار بیایند و محفل مسابقات قرآنی نیز اطلاع‌رسانی کنند. حسین افکار ادامه داد: فعالیت‌های قرآنی شهرستان کنگان در دو بخش خانواده محور و نوجوانان و جوانان دختر و پسر شیعه و اهل سنت مناطق شهری و روستایی تلماری رسته‌هاست. افزود: آمار استقبال چشمگیر شهروندان، اصناف بازار و کارکنان لشکری و کشوری از مسابقات تفسیر استانی برای دهمین سال پیاپی را یک فرصت ویژه برای استمرار این

فرصت جهت کیفیت‌بخشی فعالیت‌های قرآنی در تلماری رسته‌هاست. افزود: آمار استقبال چشمگیر شهروندان، اصناف بازار و کارکنان لشکری و کشوری از مسابقات تفسیر استانی برای دهمین سال پیاپی را یک فرصت ویژه برای استمرار این

داشته به‌طوری که مساحت ارضی جنگلکاری شده استان اکنون به بیش از ۶۵۰ هزار هکتار رسیده‌است. وی با بیان اینکه اجرای طرح جنگلکاری اراضی کشاورزی یکی از موارد مورد تأکید در سند تحول قضایی است این کار در سال‌های قبل با تأخیر انجام می‌شد اما با تعیین معاونت قضایی ویژه در دادگستری استان به عنوان قاضی ویژه جنگلکاری و افزایش پیگیری‌ها و همچنین انجام نظارت و رصد مستمر در شهرستان‌ها مرکز استان، جهش قابل توجهی را در این زمینه شاهد هستیم. این مسئول ادامه داد: با توجه به وجود یک میلیون و ۲۷۰ هزار هکتار از اراضی زراعی کشور در استان، هم‌اکنون ۴۵ در صد این اراضی، تثبیت مالکیت شده‌است.



ترانزیت ۱۷۰۰ واگن محموله روسی از بندرعباس

طی شش ماه اخیر افزون بر ۱۷۰۰ واگن محموله روسی شامل کود پتاس و نفتا از بندر شهید رجایی ترانزیت شده‌است.

حسین عباس نژاد مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه در شش ماه اخیر افزون بر ۱۷۰۰ واگن محموله ترانزیتی از روسیه وارد بندر شهید رجایی شده و این محموله‌ها بر بستر ریل به بندرعباس منتقل شده‌اند، گفت: این محموله‌ها شامل کود پتاس و نفتا بوده‌است. به گفته این مسئول، توسعه ترانزیت از بندر شهید رجایی هرمزگان به عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران که به شبکه ناوگان ریلی کشور نیز متصل است، در دو ساله اخیر افزایش قابل توجهی یافته‌است به طوری که از ابتدای سال تاکنون نیز ۱۴ هزار تن نفتا از روسیه در قالب ۲۹۶ واگن ترانزیت شده‌است. عباس نژاد ادامه داد: مسافت ریلی محموله‌های روسی از مبدأ تا بندر شهید رجایی حدود ۴۵۰ کیلومتر است که به طور معمول ظرف چهار تا پنج روز از مسیر سرخس طی می‌شود. لازم به ذکر است، نزدیکی روابط اداره کل اوقاف و امور خیریه پیوستن ایران به پیمان شانگهای سبب توسعه ترانزیت کالا از مسیر ایران به کشورهای عضو شده به طوری که ظرفیت ترانزیتی کشور را نیز چندین برابر افزایش داده‌است. در این میان توجه ویژه به جاده‌های کشور به خصوص در مسیر کردیروزهای شمال - جنوب و شرق - غرب اهمیت فراوانی دارد و توسعه آنها را ضروری می‌سازد.

جزء خوانی قرآن در ۸ امامزاده و بقعه شاخص زنجان

معاون اداره کل اوقاف و امور خیریه استان زنجان گفت: جزء خوانی قرآن کریم در هشت امامزاده و بقعه شاخص استان زنجان برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام سیدموسی موسوی معاون اداره کل اوقاف و امور خیریه استان زنجان از برگزاری جزء خوانی قرآن کریم در هشت امامزاده و بقعه شاخص استان زنجان خبر داد و گفت: جزء خوانی‌ها در حسینیه اعظم زنجان، امامزاده سید ابراهیم (ع)، زنجان، زینبیه اعظم زنجان، حرم مطهر حضرت قیدار زین (ع) (شهرستان زنجان)، امامزاده ابراهیم (ع) شهر سجاس شهرستان خدابنده، امزاده اسماعیل (ع) شهرستان اهر، مسجد جامع شنهاط شهرستان اهر و امامزادگان شام و عوف (ع) شهر آبر برقرار می‌شود. وی افزود: اجرای طرح ضیافت بهاری در ۱۰ امامزاده و بقعه شاخص استان از ۱۲ اسفندماه سال گذشته شروع شده و تا دوم اردیبهشت و پایان ماه مبارک رمضان امسال ادامه دارد. موسوی ادامه داد: طی اجرای این طرح ۱۵ مبلغ اعزامی از مرکز اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه و پنج مبلغ بومی در امامزادگان حضور دارند و به اجرای برنامه‌های مذهبی و فرهنگی و تفسیر و بیان احکام و مشاوره و پاسخگویی به سوالات و حضور در غرفه کودک و نوجوان و اجرای برنامه برای این گروه سنتی خواهند پرداخت. معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف استان زنجان گفت: این طرح به همت هیئت انما و خادمین رسمی و غیررسمی اماکن مذهبی طرح‌های مختلفی را در زمینه‌های مذهبی و فرهنگی با هدف تبدیل امامزادگان و بقاع متبرکه به قلب فرهنگی، اجرا می‌کند که امسال به خاطر تقارن بهار طبیعت و بهار بندگی و قرآن دو طرح ضیافت الهی و آرامش بهاری با هم ادغام و به صورت مشترک با نام ضیافت بهاری به اجرا گذاشته شد.

گذری پر استان‌ها

■ **لرستان:** سرهنگ جهانبخش مسئول بسیج سازندگی سپاه لرستان گفت: بسیج سازندگی سپاه حضرت ابوالفضل(ع) لرستان در آستانه میلاد کریم اهل بیت(ع) ۲۱ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان استان توزیع کرد. وی ارزش این بسته‌های معیشتی را ۳۱ میلیارد تومان برشمرد و افزود: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان استان توزیع شده‌است.

■ **مرکزی:** مهرداد جهانی مدیر راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با بیان اینکه ۲۴ میلیون وسیله نقلیه از پانزدهم اسفندماه سال گذشته تاکنون در جاده‌های این استان تردد کردند، افزود: ۱۹ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۵۵۰ مورد از مجموع این تردها مربوط به خودروهای سبک بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، درصد افزایش داشت. وی افزود: استان هرگز پس از استان‌های تهران و الیزر تبه سوم تردهای جاده‌ای در سطح کشور را به خود اختصاص داد که نشان از اهمیت راه‌های این استان در شبکه راه‌های کشور دارد.

■ **آذربایجان شرقی:** عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه تعداد تصادفات و تلفات جاده‌ای استان به‌رغم افزایش تردها، کاهش یافته، گفت: اسمال تصادفات تا ۱۵ درصد کاهش به یک هزار و ۵۱۹ فقره رسید و تعداد فو‌هی ناشی از آن با ۴۵ درصد کاهش به ۱۶ نفر رسید. وی، بهسازی جاده‌ها و افزایش کیفیت راه‌ها را یکی از عوامل کاهش تصادفات عنوان کرد و افزود: در سال گذشته ۳۸۰ کیلومتر از راه‌های اصلی و ۳۷۰ کیلومتر از راه‌های روستایی استان آسفالت و بهسازی شد.

■ **فارس:** دکتر سعیدحیدر حسینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به خدمات‌رسانی بی‌وقفه مراکز سلامت در استان فارس طی ایام نوروز، از مشارکت اورژانس این استان در انجام ۱۲ هزار عملیات امدادی خبر داد. وی افزود: از ۱۲ هزار مورد مأموریت انجام شده از سوی امدادگران اورژانس فارس، هزار و ۹۳۸ مأموریت مربوط به حوادث ترافیکی بوده‌است.

■ **سیستان و بلوچستان:** محمداکرم هودیانی مدیر جهاد کشاورزی بعبور سیستان و بلوچستان گفت: برداشت گندم از سطح ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی این شهرستان آغاز شد. وی با بیان اینکه سطح زیر کشت گندم در مجموع در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته‌است، افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۹ هزار تن گندم برداشت شود.

■ **خراسان شمالی:** محمد رضایی مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اشاره به اینکه غلغ‌های هرز یکی از مهم‌ترین عوامل خسارت‌زا به مزارع به حساب می‌آید، گفت: سالانه در این استان در سطح ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار هکتار غلغه علف‌های هرز مبارزه انجام می‌شود. وی افزود: تاکنون در سطح ۲۰ هزار هکتار از کشتزارهای استان، غلغه علف‌های هرز مبارزه شده‌است.

■ **سمنان:** امیر کرم‌زاده دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر سمنان از اقامت ۲۶۵ هزار و ۹۳۶ مسافر نوروزی در مراکز اقامتی استان خبرداد. وی از رشد ۱۴ درصدی اقامت‌ها خبرداد و افزود: ۳۶۵ هزار و ۹۳۶ هزار مسافر نوروزی در ایام نوروز در مراکز اقامتی استان شامل هتل، مهمانپذیر، هتل آپارتمان، اقامتگاه بومگردی، خانه مسافر، اقامتگاه‌های موقت، تأسیسات اقامتی وابسته به آموزش و پرورش، مهمان‌سرای ادارات، سالن‌های ورزشی و خوابگاه‌های دانشجویی اقامت کرد.